逾期

金额

反担

保情

况

是否为

关联方

担保

关联

关系

2021 年年度报告

55/177

报告期内担保发生额合计（不包括对子公司的

担保）

报告期末担保余额合计（A）（不包括对子公司

的担保）

公司及其子公司对子公司的担保情况

报告期内对子公司担保发生额合计 76,919,103.67

报告期末对子公司担保余额合计（B） 76,919,103.67

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 76,919,103.67

担保总额占公司净资产的比例(%) 3.24

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的金

额（C）

直接或间接为资产负债率超过70%的被担保对

象提供的债务担保金额（D）

担保总额超过净资产50%部分的金额（E）

上述三项担保金额合计（C+D+E）

未到期担保可能承担连带清偿责任说明

担保情况说明
公司为购车客户提供回购责任，截至2021年12月31

日累计回购责任余额为15,661.44万元。

(三) 委托他人进行现金资产管理的情况

1. 委托理财情况

(1) 委托理财总体情况

√适用  □不适用

单位：元币种：人民币

类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回金额

结构性存款 自有资金、募集资金 985,000,000.00 167,000,000.00

“发生额”指单日最高理财金额。

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托理财情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2021 年年度报告

56/177

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

□适用  √不适用

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

57/177

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 366,604,297 70.19 17,090,000 -28,544,243 -11,454,243 355,150,054 65.85

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 366,604,297 70.19 17,090,000 -28,544,243 -11,454,243 355,150,054 65.85

其中：境内非国有法人持股 360,039,124 68.93  -21,979,070 -21,979,070 338,060,054 62.68

境内自然人持股 6,565,173 1.26 17,090,000 -6,565,173 10,524,827 17,090,000 3.17

二、无限售条件流通股份 155,679,074 29.81  28,544,243 28,544,243 184,223,317 34.15

1、人民币普通股 155,679,074 29.81  28,544,243 28,544,243 184,223,317 34.15

三、股份总数 522,283,371 100.00 17,090,000  17,090,000 539,373,371 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021年 2月 25日，公司召开第十届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于向公司 2021年限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》，

最终共向 74名激励对象实际授予限制性股票 1,709万股。上述限制性股票已于 2021 年 4月 13日完成登记，并于 2021年 4月 14日收到中登公司出具的

《证券变更登记证明》。限制性股票授予完成后，公司总股本由 522,283,371股增加至 539,373,371股。

2021 年年度报告

58/177

2020年，公司非公开发行股份募集配套资金不超过 3亿元，并完成了募集配套资金非公开发行新增股份的登记工作，新增股份数量为 28,544,243

股。报告期内，非公开发行限售股份持有人履行了股份锁定承诺，上述股份于 2021 年 6月 11日上市流通。